



MINISTEREN

Dato 10 MAJ 2010
Dok.id
J. nr. 2010-189
Deres ref.

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 33 92 33 55

Ældre Sagen
Att. Direktør Bjarne Hastrup
Nørregade 49
1165 København K

Kære Bjarne Hastrup,

Tak for dit brev af den 6. april 2010, hvor du på Ældre Sagens vegne retter indvendinger mod mærkningen i forbindelse med "post til døren"-ordningen.

Ældre sagen mener, at mærkatet kan være årsag til forsøg på tricktyverier og hjemmerøverier, fordi det angiver, at beboeren er ældre eller bevægelseshæmmet.

Jeg har stor forståelse for problemet, men må desværre også erkende, at det er en vanskelig sag at løse.

Spørgsmålet har således været drøftet ved flere lejligheder, og Trafikstyrelsen, der fører tilsyn med postsektoren, har bedt Post Danmark undersøge andre muligheder end mærkning på brevkassen.

Resultatet af Post Danmarks gennemgang af løsningsforslag er, at der endnu ikke har vist sig en bedre løsning end den valgte. Mere teknisk prægede løsninger som f. eks. stregkodemærker og stregkodelæsere i stedet for det nuværende mærkat vil være uforholdsmæssigt omkostnings- og tidskrævende. Det ville indebære, at omdeleren skulle aflæse alle stregkoder i et brevkasseanlæg for at afgøre, hvilke beboere der skal have bragt post til døren.

En anden mulighed kunne være, at brevene i sorteringsprocessen mærkes med en stregkode, som meddeler, at brevet skal bringes til døren. Denne løsning vil ikke kunne anvendes for alle forsendelser, fordi 15 pct. af brevene sorteres manuelt, og fordi andre forsendelser som aviser, ugeaviser og pakkeanmeldelser ikke sorteres maskinelt.

Mærkning af "post til døren" for bevægelseshæmmede og andre handicappede udgør ikke et specielt problem for den ældre boligmasse, som ved årsskiftet skulle have opstillet brevkasseanlæg. Ordningen har eksisteret i en årrække i den nyere boligmasse, det vil sige det etagebyggeri, der er "født" med brevkasseanlæg, ligesom den har fungeret for de nyere parcelhuse.

Post Danmark har oplyst over for Trafikstyrelsen, at virksomheden løbende undersøger, om der skulle kunne findes andre løsninger end mærkning på den enkelte brevkasse. Andre løsninger skal dog være betinget af, at de kan anvendes af den samlede branche og ikke kun af Post Danmark. I modsat fald



vil de ikke kunne opfylde en hensigt om, at bevægelseshæmmede og andre mennesker med et handicap generelt skal kunne modtage post til døren. Jeg er derfor meget opmærksom på det problem, der består i, at ikke alle postvirksomheder i den nuværende lovgivning er pålagt et krav om at levere post til døren. Dette vil jeg tage op under forhandlingerne om en ny postlovgivning.

Side 2/2

Jeg vil løbende følge med i udviklingen på området og håber, at der med tiden vil vise sig nye måder at indikere "post til døren" på.

Folketingets Trafikudvalg modtager kopi af dette brev.

Med venlig hilsen

Hans Chr. Schmidt